令和２年度 第２回 高知大学医学部附属病院外部監査委員会議事要旨

日  時 令和３年３月 18日（木）15：00～16：40

場  所 特別会議室 （医学部管理棟３階）

出席者 吉川委員長、中西委員、西脇委員、井上委員、瀬尾委員

    陪席者 執印病院長、藤枝医療安全管理部長、内田医療安全管理部副部長、

久米 GRM、池田 GRM、松本 GRM、上田 GRM、宮村医薬品安全管理責任者、

上羽医療機器安全管理責任者、村上臨床工学部技士長、

沖医学部・病院事務部長、西田総務企画課長、和氣医事課長、都築特任専門員、

清遠医療安全係長、真鍋総務企画課課長補佐

１．開会

２．病院長あいさつ

３．議事

 （１）医療機器安全管理に関する現場確認

     村上臨床工学部技士長から、資料に基づき、医療機器安全管理状況について説明が行わ

れた。その後、臨床工学部で現場確認が行われ、質疑応答の後、良好であると評価するこ

とが確認された。

（２）病院機能評価に関する評価 Cに対する改善に向けた取り組みについて

  １）「患者が理解できるような説明を行い、同意を得ている」の項目について

  ２）「投薬・注射を確実・安全に実施している」の項目について

    藤枝医療安全管理部長から、資料に基づき、病院機能評価に関する評価項目 Cに対する

改善に向けた取り組みについて報告があり、質疑応答の後、良好であると評価することが

確認された。

（３）その他

  １）令和２年度 厚生労働省立入検査の結果について

  ２）令和２年度 特定機能病院間相互のピアレビューの結果について

    藤枝医療安全管理部長から、資料及び令和３年３月 16 日付け厚生労働省四国厚生支局

医療課長からの事務連絡に基づき、令和２年度 厚生労働省立入検査の結果について及び

令和２年度 特定機能病院間相互のピアレビューの結果について報告があり、質疑応答の

後、良好であると評価することが確認された。

４．閉会